1
2

Р Е Ш Е Н И Е  № 01-14
г. Обнинск                                                                                            «30» ноября 2010 года

О принятии бюджета города Обнинска

на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013

годов в первом чтении

В соответствии со статьей 28 Устава муниципального образования «Город Обнинск» и Положением «О бюджетном процессе в городе Обнинске», утвержденным решением Обнинского городского Собрания от 16.02.2010 года № 03-87, Обнинское городское Собрание

РЕШИЛО:

1. Принять бюджет города Обнинска на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов в первом чтении.
2. Утвердить общий объем доходов бюджета города  на 2011 год в сумме  2 518 176 тыс. рублей, на плановый период 2012 года в сумме 2 580 989 тыс. рублей и на плановый период 2013 года в сумме 2 623 869 тыс. рублей.
3. Утвердить общий объем расходов бюджета города на 2011 год в сумме 2 808 326 тыс. рублей, на плановый период 2012 года в сумме 2 849 940 тыс. рублей и на плановый период 2013 года в сумме 2 854 394 тыс. рублей.
4. Установить прогнозируемый объем дефицита бюджета города на 2011 год в сумме 290 150 тыс. рублей, на плановый период 2012 года в сумме  268 951 тыс. рублей и на плановый период 2013 года в сумме 230 525 тыс. рублей.
5. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов на плановый период 2012 года в сумме 71 249 тыс. рублей и на плановый период 2013 года в сумме 142 720 тыс. рублей.
6. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга:
    -  на 1 января 2012 года в сумме 315 150 тыс. рублей;
    -  на 1 января 2013 года в сумме 449 101 тыс. рублей;
    -  на 1 января 2014 года в сумме 529 626 тыс. рублей.
7. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов согласно приложению №1 к настоящему решению.

Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию.
Глава городского самоуправления,

Председатель городского Собрания                                                            В.Н.Савин
2 - в дело

1 – прокуратура

1 – глава Администрации города

1 – правовое управление Администрации города

1 – общий отдел Администрации города
1 – управление финансов по городу Обнинску

1 – СМИ

1 – ООО Фирма «Земля-Сервис»

1 – ООО «Компания Тектон»

	Приложение №1 к решению Обнинского городского Собрания "О принятии бюджета города Обнинска на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов в первом чтении "
 от "30 " ноября 2010 года  № 01-14

	Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета города
на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов

	(руб.)

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	01 02 00 00 04 0000 710
	Получение кредитов от кредитных  организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации
	200 000 000,00
	250 000 000,00
	240 000 000,00

	01 02 00 00 04 0000 810
	Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	-90 000 000,00
	-110 000 000,00
	-140 000 000,00

	01 03 00 00 04 0000 710
	Получение  бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации
	55 150 000,00
	43 950 628,00
	100 000 000,00

	01 03 00 00 04 0000 810
	Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в валюте Российской Федерации

	-19 474 972,00

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	105 000 000,00
	85 000 000,00
	50 000 000,00

	01 06 01 00 04 0000 630
	Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в  государственной и муниципальной собственности
	20 000 000,00

	01 06 04 00 04 0000 810
	Исполнение гарантий городских округов  в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных и муниципальных гарантий ведет к возникновению регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу
	-10 000 000,00

	01 06 05 01 04 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов городских округов в валюте Российской Федерации
	10 000 000,00

	ИТОГО
	290 150 000,00
	268 950 628,00
	230 525 028,00